leinaidain obsidionc cinxit, tantamqne hominum
multitudinem sccum traxit, ut castra duodccim
milliaria tenerent. Nec fregcre initio aniinos Cliri-

stiani, quamdiii animisinler seconjunclissimi sub

Giiillelmo c Bcllojoco Templariorum magistro sii-

prenio Cliristianarum copiaruin diicc coalueriint

:

at ubi ille, dum bracliium ad feriendum hoslem

excrebat, venenato tclo a Saraceiio vibrato in ipsa

commissura transfixus occubuit (in cujus strenui

viri laudem exaralae reperiuntur Pontificia; lit-

lcriE', qiiibus illum Nicolaus, ciim nonnullis aliis

pugnando in Saracenos martyris instar obiisse

pr.-edicat) mox eo extincto pavor oninium invasit

aiiimos : « Ex ejus morte », inquit S. Antoninus,

« tota civitas commota est et conlrita : et quia ubi

mullitiido, ibi confusio, cum scilicet non inest

ordo, ideo cum multorum essent ibi dominia, et

sine ordine orta inter eos discordia de custodia,

cum omne regnum in seipsum divisum desolelur

secundum doctrinam Christi, ideo deserta defen-

sione civitatis qiiilibef conatus est evadere manus
Saracenorum , ne caperetur». Conglobatus hos-

tis in urbein victor irruiiit : qui ad portum

confugcre, partim fluctibus hausti ', cum orta

tempeslate navigia appellere ad terram non pos-

sent
,
plurima Chrislianorum millia cnesa , spo-

liorum numerus pa;ne infinilus , urbs a bar-

baris funditus , deleta (1). Quam cladeni his

' lipilh. belli sacri apnii Caiiis. anti']. lect. lom. vi. pag. 27, —
Lib. IV. Ep. cccxci. — ' Ep. cur. LXI.

(I) Plolemaiila urlis nobilis PalEstina», ac totins refjni r.hristianorum in iis resrionibns post amissionem lerosolyma! capnt, boc anno
arinis soldani impngnala Saracenis cessit. Obsidionis hiijus historiam annalisla ex Sanulo polissinuim describit ; secl ilbim peculiari libro

prosecutus cst auclor quidain anonymus vulgalus a PP. Martene, et Durand in Collect. monnm. loni. v. Prasons ille quidein niininie inler-

fiiil, rem tamen se cx oculatis testibus didicirse prohtetnr, scriptisque redegit ea qn.-e ab illis audivit non diu post casuin acerbum et

miserabilem. Nam in Codice inanuscriplo abbalia; S. Victoris legissc sese aftirniant collectores illi volumen dono daluin fnisse abbatiae

S. Victoris Parisiensis ab Arnulfo de Anagnia pra;posito S. Audomari canonico alqiie electo Parisiensi, qui anle ccnsecrationem suam obiisse

fertur an. Mccxcviii. I.ucubralionera eamdein expilasse Nangins videtur, cuni ejus de Acconensi excidio narralio anclori buic, per oinnia

congruat. Anonjmus isle nonnulla refert a Sanuto plane diversa
;
quaedam diligentius exponit, ut absolulain plcnainque obsidionis hujus